

COMUNE DI PESCOSOLIDO

PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE

DETERMINAZIONE N. 153 del 21-11-2017

REGISTRO SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE n. 32 del 21-11-2017

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA VIABILITÀ COMUNALE AFFIDAMENTO E IMPEGNO SOMME

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventuno del mese di novembre, nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche;

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati;

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2017;

Premesso che l'amministrazione comunale al fine di preservare l'integrità delle infrastrutture viarie e la pubblica incolumità, intende procedere con lavorazioni di manutenzione ordinarie di ripristino delle pavimentazioni stradali;

Che le lavorazioni richiamate consistono nella sola fornitura, di piccoli quantitativi di conglomerato cementizio di granulometria idonea alla riparazione di buche;

Che per un primo intervento urgente di ripristino, è stato valutato occorrente circa 24 mc di materiale oltre alla rete elettrosaldata e acciaio in barre;

Dato atto che le lavorazioni di posa in opera verranno eseguite in economia dal personale specializzato dell'Ente, mentre per le forniture effettuate da fornitori presenti in zona;

Visto il preventivo della ditta Combex srl pervenuto in data 10.11.2017 prot. n. 4013 relativo alla sola fornitura di cls pari ad € 72,00 a mc;

Dato atto che un primo intervento interesserà le strade comunali: Pietra Mala (accesso al Serbatoio idrico), via Canele (ingresso sulla Provinciale), loc. Aspro – Cavone, via San Leonardo, ed altre;

Stimato che per i ripristini e messa in sicurezza delle strade comunali occorrano indicativamente 24 mc per € 2.108,16 comprensivi di iva al 22% ed € 400,00 omnicomprensivi per l'acquisto degli acciai e delle minuterie occorrenti;

Ritenuto di poter procedere con l'acquisto delle materie prime richiamate, servendosi dalla ditta Combex srl, p.iva: 02159140603 per una spesa di circa 2.108,16 omnicomprensiva ed € 400,00 dal fornitore Rocco Aprile di Sora, p.iva: 00195670609;

Ritenuto di poter impegnare le somme occorrenti per € 2.508,16;

Acquisito i rispettivi Cig: Z9A20E0BB6 e Z4720E0BE4;

Dato atto che in data 20.04.2016 il D.Lgs. 163/2006 è stato abrogato a favore del nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016;

Riscontrato che l'art. 36 comma 2 lettera a) del Codice vigente, disciplina i contratti sotto soglia tra cui l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00;

Che la fornitura richiamata è inserita nel Regolamento di acquisizione in economia di Lavori, Beni e Servizi dell'Ente;

Che il ricorso a tale procedura snella, rappresenta per l'Ente una semplificazione ed economicità amministrativa ovviando a dispendi di risorse economiche;

Rilevata la possibilità di procedere con le forniture richiamate e di poter impegnare le somme occorrenti pari ad € 2.508,16;

Visto il Regolamento comunale

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2. di impegnare la somma complessiva di € 2.508,16 per la fornitura di cls, acciai e minuterie per l'esecuzione delle manutenzioni urgenti delle strade comunali richiamate in narrativa;
- 3. di procedere nell'acquisto delle materie prime richiamate, dai fornitori presenti in zona per i relativi importi € 2.108,16, comprensivo di IVA, ditta Combex srl, ed € 400,00, comprensivo di IVA, ditta Rocco Aprile di Sora;
- **4.** di impegnare la somma complessiva di € 2.508,16, che trova copertura nel bilancio ex. cap. 2.01.50.701 anno 2017;
- **5.** di disporre la pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE F.to LUIGI COLAIACOVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

NOTE:

Pescosolido, 21.11.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Rag. ANNA D'AMBROSIO

SEGRETERIA COMUNALE

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 153 del registro Generale.

Pescosolido, lì 21.11.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to dr. Giuseppe Cioffi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Pescosolido, lì 18.01.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to dr. Giuseppe Cioffi